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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL Mayıs ayı başında gördüğü 7.2690 seviyesindeki tarihi zirvesinden, kısa sürede swap 

anlaşmaları sağlanacağı ve dış finansman endişelerinin azalacağı beklentisiyle gerilediği 6.8 

seviyesinin hemen altında işlem görmeyi sürdürüyor. 

Piyasalarda bugün TCMB'nin faiz kararı ve Japonya ve Türkiye liderlerinin bir arada 

gerçekleştirecekleri hastane açılışı izleniyor.  

Reuters'ın 15 kurumun tahminleriyle yaptığı ankette TCMB'den 50 baz puan indirim bekleniyor. 

İndirim tahminleri 25 ila 100 baz puan arasında değişiyor. Tahminler arasında faiz artışı ya da 

faizlerin sabit bırakılacağı görüşü yer almıyor. 

TCMB Murat Uysal başkanlığındaki son sekiz PPK toplantısında toplam 1,525 baz puanlık faiz 

indirimine gitti, politika faizini %24'ten %8.75'e kadar düşürdü. Banka koronavirüs öncesi 

indirimlerde sona gelindiği mesajı vermeye başlamıştı. Koronavirüs sonrası ise indirimler yeniden 

hız kazandı. 

Dolar/TL bu hafta 6.7575'e kadar gerileyerek 13 Nisan'dan beri en düşük seviyeyi gördü. 

Düşüşte swap anlaşmalarının devam edebileceği beklentileri etkili. 

Türkiye Katar ile swap anlaşmasının tutarını dün 5 milyar dolar karşılığından 15 milyar dolara 

yükseltirken diğer ülkelerle de swap görüşmelerini sürdürüyor. 

Katar swap anlaşmasının TCMB'nin döviz cinsi rezervlerine katkıda bulunacağını ancak riyalin 

dolara karşı konvertibıl bir para birimi olmaması nedeniyle doğrudan dolar likiditesi anlamına 

gelmediği düşünülmekte. 

Bu kapsamda Çin başta olmak üzere Japonya ve İngiltere ile devam eden görüşmelerden nasıl 

bir sonuç alınacağını TL açısından yakından izliyorlar. 

Katar ile varılan anlaşması 2020 için ihtiyaç duyulan finansmanın ancak "üçte birini" 

karşılamakta. Bu nedenle dolara karşı konvertibıl bir para biriminden bir swap anlaşması 

sağlanıp sağlanamayacağını yakından takip ediyor. 

Reuters'ın geçen hafta yayımlanan haberine göre Ankara yeni döviz takas hattı, yani swap hattı 

kurmak için Tokyo ve Londra ile görüşürken var olan swap imkanının hacmini artırmak için 

Beijing ve Katar ile de temas halinde.  

Dolar/TL 6.7880/6.7890 seviyesinde işlem görüyor. Aynı saatte sepet bazında TL 7.1111/7.1128, 

euro/TL 7.4339/7.4363, gbp/TL 8,2764/8,2804  seviyesinde işlem görüyor. 

 



YABANCILARIN TL İŞLEMLERİ AZALIYOR 

BDDK'nın Mayıs ayı başında bankalara swapların yanısıra plasman, depo ve repo gibi bazı 

yurtdışı TL işlemlere de sınırlamalar getirmişti.  

BDDK'nın sınırlamalarının hemen ardından yurtiçinde bazı aracı kuruluşlar, müşterilere sunulan 

platform işlemlerinde alış satış arasındaki farkın (spread) açılması nedeniyle döviz karşılığı TL 

işlemlerini askıya almışlardı. 

Benzer şekilde geçen hafta da Clearstream de Bridge platformunda TL ile ilgili işlemleri artık 

yapılamayacağını belirtti.  

Ancak dün Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) TL cinsi varlıkların takas 

operasyonlarının olumsuz etkilenmemesi için Euroclear ve Clearstream'i yurtdışı ile TL işlem 

sınırlamalarından muaf tutma kararı aldı. Kararın yabancıların azalan TL işlemlerine nasıl 

yansıyacağı yakından izleniyor. 

Hazine'nin bütçe açığındaki artışla beraber yüklü borçlanmalarına devam ediyor. Hazine bu ay 

30 milyar TL'lik hedefine karşın 53.7 milyar TL borçlanma gerçekleştirdi. İhaleler devam ederken 

Hazine ihalelere kurumsal yatırımcılara yapacağı döviz cinsi 4 ihraç daha ekledi.  

BDDK'nın bankaları daha çok kredi vermeye, tahvil alımına gitmeye ya da TCMB ile swap 

yapmaya yönelten kararı ile TL cinsi tahvil getirilerinde sert düşüşler sonrası sınırlı yükseliş yönlü 

bir seyir görülüyor. Ancak lokal bankaların tahvil ilgisi devam ediyor. 

Merkez Bankası da tarihinin en hızlı tahvil alımlarını da sürdürüyor. 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra geriliyor. Yılın başında 20 ayın en iyi risk iştahına 

işaret eden 240 puanda bulunan CDS bugün 545/560 seviyesinde bulunuyor. CDS'teki düşüş dün 

belirginleşmiş durumda. 

Gösterge 10 yıllık tahvilde ise dün son işlem %12.35 bileşik seviyesinde gerçekleşti. 

Asya borsaları hafif gerilerken ABD borsası vadeli kontratları da koronavirüs salgınının uzun 
dönemli etkilerine dair endişelerin bu hafta ekonomilerin açılmasıyla oluşan iyimserliğini 
baskılamasıyla düştü. 

Yatırımcılar, daha fazla ekonomik canlandırma açıklanabilecek Çin'deki yıllık parlamento 

toplantısını takip edecekler.  

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi hafta başından bu yana %3 

yükselirken bugün %0.04 artış kaydetti. S&P 500 endeksi vadeli kontratları %0.66 geriledi. 

ABD Başkanı Donald Trump'ın Beijing'i koronavirüs salgınını idare etme şeklini eleştirmeye 

devam etmesiyle ABD ve Çin arasında artan gerilim risk iştahını baskıladı. 

Avustralya borsaları iki ayın en yüksek seviyelerinden hafif geriledi.  

Japonya'nın Nikkei endeksi kötü gelen Nisan ayı ithalat verisiyle %0.05 düştü. Çin lokomotik 

hisseleri Cuma günü gerçekleşecek parlamento toplantısı öncesinde dalgalı seyretti. 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 
6.80 altında fiyatlanmaya devam eden kur tarafında bugün dikkatler TCMB’nin kararlarında olacak. 
Toplantı sonrasında bu seviye altında kalıcılık göstermeye başarabilirse 6.75 noktası ilk etapta 
önemli olacaktır. Bu nokta kırılacak olursa 6.7335 ve 6.70 destekleri ilk etapta denenebilir. 6.70 
altında ise satışlar derinleşebilir ancak bu durum için ya TCMB’nin sürpriz bir karara gitmesi gerek 
yada swap konusu veya küresel kanatta daha fazla olumlu haber akışışına ihtiyaç duyulabilir. 6.80 
üzerine çıkması durumunda ise 6.83 ve 6.88 dirençlerini izleyeceğiz. Özellikle 6.88 üzeri kalıcı 
hareketlerde tekrardan 6.95’lere doğru ataklar görebiliriz. 
 

 
 

➢ EUR/USD 
1.0980- 1.1000 direnç bölgesini test eden parite burayı geçemedi ve bir miktar geri çekildi. Zira 
bugünde yukarı yönlü atakların oluşması halinde bu bölgeyi takip edeceğiz. Geçilmesi halinde ise 
1.1030, 1.1065, 1.1080 ve 1.1120 dirençlerini takip edebiliriz.  Aşağı tarafta ise 1.0800 ana 
desteğini takip etmeye devam ediyoruz. Ancak gün içerisinde 1.0900, 1.0885, 1.0860 ve 1.0830 
ara desteklerini izleyebiliriz. 

 



➢ GBP/USD  
1.2200 noktasına yakın bir görüntü çizen paritede bugün buranın aşağı yönlü geçilmesi durumunda 
1.2140, 1.2100 ve 1.2050 desteklerini takip edebiliriz. 1.2200 üzeri kalıcılıklarda 1.2270, 1.2300, 
1.2350 ve 1.2415 dirençlerini izleyebiliriz. 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
Altın fiyatları koronavirüsün neden olduğu resesyondan hızlı bir iyileşme olabileceği umutlarıyla 

geriledi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.6 gerileyerek 1,738.97 dolara düştü.Gram altın ise 

TL.380 seviyesinde bulunuyor. 

 

 

 



 

➢ PETROL 
Petrol fiyatları ABD ham petrol stoklarındaki gerilemeyle ve başlıca petrol üreticilerinin üretim 
kesintisine gitmesinin arz fazlasına dair endişeleri azaltmasıyla yükseldi. Ancak koronavirüsün 
küresel ekonomik etkilerine dair artan endişelerle petrolün kazanımları sınırlı kaldı. Brent ham 
petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.9 artarak 36.08 dolara yükseldi. ABD hafif ham 
petrolü CLc1 %0.6 yükselerek 33.69 dolarda işlem gördü. 
 

 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:30 GBP İngiltere Markit PMI İmalat (Mayıs) - 32,6 

14:00 TRY TCMB PPK Faiz Kararı Toplantısı(Haftalık Repo Faizi) - 8,75% 

15:30 USD Philadelphia Fed İmalat Endeksi -47,0 -56,6 

15:30 USD ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - - 

16:45 USD ABD Markit PMI İmalat 38,0 36,1 

 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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